
Czcigodni bracia w kapłaństwie, osoby konsekrowane Umiłowani w Chrystusie Panu siostry i bracia!
03.04.2016 01:00

Przeżywając Jubileuszowy Rok Miłosierdzia, ogłoszony przez Ojca Świętego Franciszka,
wiemy, że Boże Miłosierdzie najpełniej objawiło się przez tajemnicę Wcielenia Syna Bożego.
Rok święty rozpoczęty 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi
Panny, wskazuje „sposób, w jaki Bóg działa już od początków naszej historii. Po grzechu
Adama i Ewy Bóg nie chciał zostawić ludzkości samej, wystawionej na działanie zła. Stąd też w
swoim zamyśle zechciał On, aby Maryja, święta i niepokalana w miłości (por. Ef 1, 4), stała się
Matką Odkupiciela człowieka” (Bulla Misericordiae Vultus, 3).
    Wpatrując się w Maryję widzimy, że miłosierdzie ma również wymiar ludzki. Powtarzamy więc
za Ojcem Św. Franciszkiem: „Miłosierdzie: jest podstawowym prawem, które mieszka w sercu
każdego człowieka, gdy patrzy on szczerymi oczami na swojego brata, którego spotyka na
drodze życia. Miłosierdzie: to droga, która łączy Boga z człowiekiem, ponieważ otwiera serce na
nadzieję bycia kochanym na zawsze, pomimo ograniczeń naszego grzechu” (Bulla
Misericordiae Vultus, 2). †    
    [...] Przeżywając wiec Jubileuszowy Rok Miłosierdzia, uczestnicząc w radości Zawistowania
Pańskiego, obchodząc dzień „świętości życia”, kierujemy nasze myśli w stronę tych wszystkich,
którzy przeżywają kryzys małżeński i rodzicielski. Widzimy te matki i tych ojców, którzy wahają
się, czy warto poświecić swoją przyszłość miłości nowego życia. Świat proponuje im bardziej
rozkoszne życie, bez zobowiązań, bez odpowiedzialności za siebie i za świat. Ten świat
podpowiada im, że człowiek, który znajduje się w łonie matki, to jeszcze nie człowiek, po cóż
więc marnować życie sobie i partnerowi przez urodzenie dziecka. Warto jednak spojrzeć na te
trudności w nieco inny sposób, warto podjąć walkę o nieco inny świat, w którym każda osoba
jest na „wagę złota”, ponieważ jest darem Bożym.  
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Fragment Listu pasterskiego Konferencji Katolickich Biskupów na Białorusi na uroczystość
Zwiastowania Pańskiego
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